ПРОТОКОЛ № 1-15

заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  26 февраля 2015 года  в 10 часов 30 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «АСП»:

ООО «СРК-Армада», ООО «ЭДС», ООО «Связьмонтажэнерго», ООО «Артемспецстрой», ООО «АрмадСтрой», ОАО «Дальпромстрой», ООО «Приморстрой», ООО «ПУ Строй», ООО «Стройпрофиль-ДВ», ООО «Уссурстройинвест», ООО «Илиада», ООО «Примстройлюкс».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «СРК-Армада».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 21 от 16.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 17 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· договор страхования окончен 06.06.2014 г. Представить новый договор.

· специалисты уволены. Заявить новых специалистов. Представить копии документов.

· оплатить взносы

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «ЭДС»

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 20 от 18.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

- вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 17 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Мищенко А.Ф., Клепиковой В.В. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Связьмонтажэнерго».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 8 от 13.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 13 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Лукьянчук Е.С., Жарова В.В., Михайленко В.В. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Артемспецстрой».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 1 от 09.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 9 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Ким А.Н., Анцыгиной Г.П., Баранова А.В., Ешанкулова К.Ш., Кудельского А.А., Коваль С.Н. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «АрмадСтрой».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 9 от 19.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 27 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Из 8 заявленных специалистов 5 уволены. Заявить новых специалистов, предоставить копии документов. Направить на обучение.

· Договор страхования окончен 29.01.2015 года. Предоставить в НП СРО «АСП» новый договор страхования.

· Оплатить взносы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ОАО «Дальпромстрой».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 10 от 3.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 24 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· По указанному адресу организация отсутствует. На телефоны не отвечает.

· Договор страхования окончен 25.03.2014 года. Представить новый договор страхования в НП СРО «АСП».

· Оплатить взносы за 2014 год и 2015 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Приморстрой».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 13 от 17.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 20 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· Из 8 заявленных специалистов 7 уволены. Заявить новых специалистов, предоставить копии документов. Направить на обучение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «ПУ Строй».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 16 от 04.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 17 апреля 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· специалисты уволены. Заявить новых специалистов, предоставить копии документов. Направить на обучение.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Стройпрофиль-ДВ».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 17 от 18.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 25 марта 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Глупак А.М., Степура Л.И. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По десятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Уссурстройинвест».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 18 от 19.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 25 марта 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Ефстифеева И.А., Пархоменко В.П. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП»

· оплатить взносы

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По одиннадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Илиада».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 12 от 17.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 24 апреля  2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Кубышкина М.В., Елецкой А.Л., Когай В., Киваева А.И. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По двенадцатому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Примстройлюкс».

Согласно акта плановой выездной проверки Контрольного комитета № 15 от 18.02.2015 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 25 марта 2015 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· окончились курсы повышения квалификации у Литвинцева М.П. У Мудренко А.А. заканчиваются курсы повышения квалификации 03.03.2015 года. Направить на обучение и предоставить копии удостоверений в НП СРО «АСП»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель дисциплинарного комитета                                                           К.С. Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       Э.А.Таращанская